Договор №2
об отчуждении исключительного права на произведение

г. Москва    10 сентября 2023 г.

Гражданин Республики Беларусь Евдокимов Андрей Валерьевич, действующий от своего имени,
именуемый в дальнейшем Правообладатель, с одной стороны, и гражданин Республики Беларусь
Янушкевич Александр Витальевич, действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем
Приобретатель с другой стороны, именуемые вместе Стороны, руководствуясь Гражданским кодексом
Российской Федерации (ст.1234, 1285 ГК РФ), заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Правообладатель отчуждает в пользу Приобретателя исключительное право на музыкальные
произведения: «Сотворение мира», «Торжество», «Полет Фаэтона», «Плакальщицы», «Тартар»,
«Соблазнение», «Море», «Дорога», «Метаморфоза», «Триумф», «Знаки бога», «Отражение», «Наследие»,

«Угроза», «Олимп», «Процесс», «Смерть», «Рок», «Бахус», «Поклон», (далее - Объект интеллектуальной
собственности, ОИС) в порядке, предусмотренном Договором, а Приобретатель обязуется уплатить
Правообладателю обусловленное Договором вознаграждение.

1.2. Правообладатель гарантирует, что является автором и единственным правообладателем Объекта
интеллектуальной собственности.

1.3. В целях идентификации Объекта интеллектуальной собственности Правообладатель передает
Приобретателю 1 (один) экземпляр ОИС в электронном виде по Акту приемки-передачи объекта
интеллектуальной собственности по форме, согласованной в Приложении № 1.

1.4. Правообладатель отчуждает в пользу Приобретателя исключительное право на произведения,
указанные в п.1.1. настоящего договора на срок 15 лет и 1 месяц в полном объеме с момента
заключения Договора.

1.5. Договор вступает в силу с момента его подписания.

2. Порядок использования объекта интеллектуальной собственности
2.1. Приобретателю переходит исключительное право использовать Объект интеллектуальной

собственности всеми способами, предусмотренными ст. ст. 1229, 1270 Гражданского кодекса
Российской Федерации в течение срока, указанного в 1.4. настоящего договора.

2.2. Приобретатель Объекта интеллектуальной собственности приобретает исключительное право на
него на территории всего мира на срок, указанный в п.1.4. настоящего договора.

3. Размер, сроки и порядок уплаты лицензионного вознаграждения
3.1. Сумма вознаграждения Правообладателю за отчуждение исключительного права на ОИС в пользу

Приобретателя состоит из разового наличного платежа, сумма которого составляет 1 (один)
российский рубль 00 копеек, выплачивается единовременно, в день подписания акта приемки-
передачи объекта интеллектуальной собственности.

4. Ответственность Сторон
4.1. Во всех случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством РФ, включая, но не ограничиваясь
ответственностью, предусмотренной ст. 1253 ГК РФ, а также ст. 1301 ГК РФ, ст. 1311 ГК РФ.

5. Изменение и досрочное расторжение Договора
5.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и

подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются
неотъемлемой частью Договора.

5.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из
Сторон по основаниям и в порядке, которые предусмотрены действующим законодательством РФ.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут
разрешаться Сторонами путем переговоров.

6.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 6.1 Договора,
заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную
уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи,
обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения,
либо вручена другой Стороне под расписку.

6.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные
заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы,
подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы
представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без
документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и
рассмотрению не подлежит.

6.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о
результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 7 (семи) рабочих
дней со дня получения претензии.

6.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения
ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 6.4 Договора, спор передается в суд по месту
нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством РБ.

7. Заключительные положения
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством.
7.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены

в письменной форме и подписаны Сторонами. Под письменной формой Стороны для целей
настоящего Договора понимают, как составление единого документа, так и обмен сообщениями с
использованием факсимильной связи, электронной почты, позволяющей идентифицировать
отправителя и дату отправления документа.

7.3. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не
подлежат разглашению третьим лицам.

7.4. Стороны подтверждают, что будут действовать разумно и добросовестно, исполнять свои
обязательства надлежащим образом и что они не обременены обязательствами по условиям
настоящего Договора по отношению к третьим лицам.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Правообладатель
Евдокимов Андрей Валерьевич
Дата рождения: 21.05.1986
Паспорт: номер МС2231252 выдан
Министерством внутренних дел Республики
Беларусь
Зарегистрирован: Республика Беларусь,
аг. Голоцк, ул. Партизанская, д. 15,
СНИЛС 206-354-993 66
ИНН: 511702642201

 А. В. Евдокимов

Приобретатель
Янушкевич Александр Витальевич
Дата рождения: 03.11.1976 года
Паспорт: номер МР3470143 выдан Фрунзенским
РОВД г. Минска 16.04.2014
Зарегистрирован: Республика Беларусь, г. Минск,
ул. Мазурова, д. 27, кв. 96
СНИЛС 189-882-768 71
ИНН: 590205126157

 А. В. Янушкевич

Приложение №1 к договору № 2
«Об отчуждении исключительного права
на произведение» от 10 сентября 2023 г.

АКТ
приемки-передачи объекта интеллектуальной собственности

г. Москва    10 сентября 2023 г.

Гражданин Республики Беларусь Евдокимов Андрей Валерьевич, действующий от своего имени,
именуемый в дальнейшем Правообладатель, с одной стороны, и гражданин Республики Беларусь
Янушкевич Александр Витальевич, действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем
Приобретатель с другой стороны, именуемые вместе Стороны, составили настоящий Акт приемки-
передачи объекта интеллектуальной собственности (далее – Акт) по Договору об отчуждении
исключительного права на произведение № 2 от 10 сентября 2023 г. (далее – Договор) о
нижеследующем:

1. В соответствии с разделом 1 Договора Правообладатель передает Объект интеллектуальной

собственности: музыкальные произведения: «Сотворение мира», «Торжество», «Полет Фаэтона»,
«Плакальщицы», «Тартар», «Соблазнение», «Море», «Дорога», «Метаморфоза», «Триумф», «Знаки бога»,

«Отражение», «Наследие», «Угроза», «Олимп», «Процесс», «Смерть», «Рок», «Бахус», «Поклон» в 1 (одном)
экземпляре в электронном виде, а Приобретатель принимает Объект интеллектуальной
собственности.

2. Объект интеллектуальной собственности прослушан Приобретателем и принят в состоянии
пригодном для использования Объекта интеллектуальной собственности.

3. В соответствии с разделом 3 Договора Приобретатель оплатил Правообладателю сумму
вознаграждения за отчуждение исключительного права на произведение, указанное в п.1 настоящего
Акта, в полном объеме.

4. Стороны взаимных претензий не имеют и подписанием настоящего акта подтверждают, что условия
Договора выполнены.

5. Настоящий Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одному для Правообладателя и Приобретателя.
6. Подписи Сторон:

Правообладатель
Евдокимов Андрей Валерьевич

  А. В. Евдокимов

Приобретатель
Янушкевич Александр Витальевич

  А. В. Янушкевич

consultantplus://offline/ref%3D5A236AB060A40793B70032B657AA910EF327ECA6A40B6692C0C60F7DC3ADO